技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;网络与信息安全软件开发;计算机系统服务;

国内贸易代理;商务代理代办服务;网络技术服务;互联网销售(除销售需要许可的商品);家居用品销售;以自有资金从事投

资活动;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);财务咨询;社会经济咨询服务;安全咨询服务;融资咨询服务;企业管理

慕思健康睡眠股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

咨询;工程造价咨询业务;咨询策划服务;企业管理;市场调查(不含涉外调查);市场营销策划;软件开发;信息系统集成服务;

互联网安全服务;互联网数据服务;大数据服务;软件外包服务;专业设计服务;物联网技术服务;资产评估;广告设计、代理;

货物进出口;技术进出口;进出口代理。

2、2024 年 5 月 23 日，公司全资子公司东莞市艾慕寝室用品有限公司新设全资公司“乐为家居科技有限公司”，注

册资本：500 万元人民币；办事处地址：ROOM 1201, 12/F, TAI SANG BANK BUILDING, 130-132 DES VOEUX ROAD,

CENTRAL, HONG KONG；主要经营范围：销售、境外网上销售：床具、床上用品、床垫、沙发等。

3、2024 年 6 月 3 日，公司全资子公司东莞慕思寝具电子商务有限公司新设全资公司“宁波慕思寝具电子商务有限

公司”，注册资本：1000 万元人民币；注册地址：浙江省宁波市北仑区梅山街道梅山七星路 88 号 1 幢 501 室 A256；经

营范围：一般项目:互联网销售(除销售需要许可的商品);家具销售;家具安装和维修服务;家具零配件销售;针纺织品及原

料销售;家用电器销售;家用电器零配件销售;家用电器安装服务;日用电器修理;家居用品销售;电子产品销售;日用百货销

售;厨具卫具及日用杂品零售;日用化学产品销售;专业设计服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);信息技术咨询

服务;货物进出口。许可项目:第二类增值电信业务。

4、2024 年 6 月 13 日，公司全资子公司东莞市艾慕寝室用品有限公司新设全资公司“LEVIO HOME FURNISHINGS

LTD.”，注册地址：40-24 COLLEGE POINT BLVD UNIT BC,FLUSHING,NY,11354,USA；主要经营范围：销售、境外网上销

售：床具、床上用品、床垫、沙发等。

慕思健康睡眠股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 322,077,500 80.52%   -2,500 -2,500 322,075,000 80.52%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 322,077,500 80.52%   -2,500 -2,500 322,075,000 80.52%

其中：境内法人

持股
170,000,000 42.50%   170,000,000 42.50%

境内自然人持股 152,077,500 38.02%   -2,500 -2,500 152,075,000 38.02%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 77,932,500 19.48%   2,500 2,500 77,935,000 19.48%

1、人民币普通股 77,932,500 19.48%   2,500 2,500 77,935,000 19.48%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00%   0 0 400,010,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

张景云女士于 2023 年 9月 4日起不再担任公司副总经理职务，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10

号--股份变动管理》第十一条规定，“上市公司董事、监事和高级管理人员自实际离任之日起六个月内，不得转让其持

有及新增的本公司股份”，2024 年 3 月，上述锁定期届满，张景云女士直接持有的 2,500 股股份全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

慕思健康睡眠股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

公司于 2023 年 9月 4 日分别召开第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购

部分公司股份，本次回购股份将用于后期实施股权激励计划或员工持股计划。本次回购股份的种类为公司发行的 A 股社

会公众股份，回购资金总额不低于人民币 12,000 万元（含），不超过人民币 24,000 万元（含），回购价格不超过人民

币 40元/股（含）；按回购金额上限人民币 24,000 万元、回购价格上限 40 元/股测算，回购股份数量为 600 万股，约占

公司目前总股本的 1.50%；按回购金额下限人民币 12,000 万元、回购价格上限 40 元/股测算，回购股份数量为 300 万股，